
 

1/1 
 

Број: 0601-49/31-16 
Датум: 05.01.2018. године 
 
Природно-математички факултет, као Наручилац, спроводи отворени поступак јавне набавке 
радова – Адаптација и опремање систем сале за потребе пројекта InnoHPC, број јавне набавке 
0601-49/31, а за коју су Позив за подношење понуда и Kонкурсна документација објављени на 
Порталу јавних набавки и интеренет страници Наручиоца дана 30.11.2017. године. 
Заинтересовано лицa је дана 03.01.2018. године, доставило Наручиоцу путем електронске поште 
Захтев за додатним појашњењима у вези са припремањем понуде.  

У складу са чланом 54. и 63. став 2. и 3. Закона о јавним набавкама („Службени гласник   РС“, 
бр.124/12, 14/2015 и 68/2015), објављујемо одговоре на: 
 
1. Питање:  
„На страни 9 конкурсне документације, у оквиру додатних услова пословног капацитета навели 
сте да су начин доказивања истог: 
-потврде/референце и  
- копије уговора са овереним окончаним ситуацијама. 
Као године које ће се признавати, навели сте 2016, 2015. и 2014. годину. 
Молимо вас да потврдите да ћете узети у обзир и протеклу годину, тј. 2017. и да ће та година 
моћи да буде обухваћена потврдама/референцама, као и да је довољно да уз оверене и 
потписане референце доставимо само копију уговора или фактуре, а без оверених окончаних 
ситуација.“ 
Одговор Наручиоца:  
Прихвата се предлог заинтересованог лица, те ће Комисија за предметну јавну набавку 
изменити конкурсну документацију и продужити рок за подношење понуда. 
 
С поштовањем,  
Природно-математички факултет  
КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ БР. 0601-49/31 


